
Szachowe zmagania Czaplinecczanina Adriana 
Sobczaka

W ostatnim czasie swoich sił w królewskiej grze spróbował mieszkaniec Czaplinka 
Adrian Sobczak uczestnicząc w turniejach szachów szybkich organizowanych w 
okolicznych miejscowościach. Na wstępie przypomnijmy jednak, że Adrian w 
wieku 13 lat wywalczył 2. miejsce w turnieju szachowym "Gimnazjada 2004" 
rozgrywanym w miejscowości Gryfino i wraz z drużyną zdobyli wówczas tytuł 
Wicemistrzów w Szachach w Województwie Zachodniopomorskim. Jak sam 
przyznaje, było to jego największe osiągnięcie w tamtym czasie, i gdyby nie 
pomoc p. Krzysztofa Parzuchowskiego - trenera i działacza ówczesnego klubu 
szachowego "Korona", który wziął go pod swoje skrzydła oraz wsparcie rodziców 
Ewy i Mieczysława, którzy wiernie kibicowali swojemu synowi na licznych 
turniejach, nie byłoby to możliwe do osiągnięcia.

Z biegiem lat jednak szachy odeszły na dalszy plan na rzecz innych 
zainteresowań takich jak wędkarstwo, taniec breakdance, czy też biegi 
długodystansowe. Dlaczego po 17-tu latach Adrian powrócił do gry w szachy? Jak 
wyjaśnia, to zbieg różnych okoliczności m.in. moda na szachy za sprawą serialu 
"Gambit królowej", rozgłos medialny licznych osiągnięć naszych polskich super 
arcymistrzów - Jana-Krzysztofa Dudy i Radosława Wojtaszka, jak i kontuzje oraz 
problemy zdrowotne spowodowane częstym przetrenowaniem w biegach 
długodystansowych. Na uwagę zasługuje fakt, że Adrian to zdobywca tytułu 
"Najlepszy Czaplinecczanin" w dwóch edycjach Biegu Rybaka organizowanym w 
Czaplinku w latach 2018 i 2020.
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Poniższe zestawienie przedstawia uzyskane miejsca w poszczególnych turniejach 
szachowych, jakie wywalczył Adrian w ostatnim czasie po zaledwie 
kilkumiesięcznych treningach na popularnych szachowych platformach 
internetowych (chess.com; lichess.org), analiz swoich partii oraz rozwiązywaniu 
zadań szachowych.

11.11.2021 Szczecinek - Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości 11 
Listopada - 5. miejsce / 24 graczy
30-31.10.2021 Myślibórz - IV Memoriał Leszka Wieruckiego, IV kat. - 1. 
miejsce / 25 graczy + uzyskanie normy na IV kategorię (1400)
23.10.2021 Świdwin - Festiwal Organizacji Pozarządowych w Świdwinie - 11. 
miejsce / 43 graczy
10.10.2021 Łobez - XV Memoriał Gabriela Bieńkowskiego - 17. miejsce / 47 
graczy + uzyskanie normy na V kategorię (1200)
25.09.2021 Szczecin - Otwarte Mistrzostwa Szczecina 2021 - Szachy Szybkie 
- 35 miejsce / 93 graczy + 1. miejsce w kat. do 1200 ELO

Jak podkreśla, internetowe szachy nie zapewniają tylu emocji i okazji do wymiany 
doświadczeń co szachy na "żywo" i z chęcią wystartuje w kolejnych turniejach. Z 
przyjemnością też poleca spróbować każdemu, bez względu na wiek, swoją 
przygodę z tą strategiczną grą.

Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów.
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